Oberbank AG pobocka zahrani¢nej banky v Slovenskej republike

Firemni klienti - Sadzobnik poplatkov

Oberbank ac

pobotka zahranitnej banky
v Slovenskej republike

Usty
Bezny ucet - firemny

Otvorenie uctu
Vedenie Uc¢tu - mesacne

Ucet Vyhoda Business

* Vedenie bezného Gétu v EUR

* Papierovy vypis1 alebo elektronicky vypis z uétu (PDF) 1x mesaéne*

* 40 elektronickych platobnych prikazov na uhradu alebo platobnych prikazov na SEPA inkaso**
* 10 doslych platieb alebo zrealizovanych platobnych prikazov na SEPA inkaso**

* 1 vklad hotovosti

* Zriadenie / zmena / zruSenie trvalych prikazov na uhradu elektronickym bankovnictvom

» eBanking Business

* Zaslanie xTan (prostrednictvom sms na mobilny telefén), potrebného na autorizaciu

+ Vydanie/vedenie a obnova 1 neembosovanej platobnej karty Maestro bezkontaktna

! priplatok pri osobnom preberani vypisov na pobocke

* pri variante "papierovy A elektronicky vypis" = elektronicky vypis 1x mesaéne zdarma,

papierovy vypis spoplatneny v zmysle sadzobnika

* SEPA platobny prikaz na Uhradu / na inkaso = prikaz v mene EUR, pricom oba Ucty (platitela aj prijemcu)
st vedené v bankach v ramci SEPA krajin (¢lenské $taty EU, Island, Nérsko, Lichtenstajnsko)

Uget Vyhoda Business plus

* Vedenie bezného uctu v EUR

* Papierovy vypis1 alebo elektronicky vypis z Gétu (PDF) 1x mesacne*

* 150 elektronickych platobnych prikazov na uhradu alebo platobnych prikazov na SEPA inkaso**
* 50 doslych platieb alebozrealizovanych platobnych prikazov na SEPA inkaso**

* 1 vklad hotovosti

* Zriadenie / zmena / zru$enie trvalych prikazov na Ghradu elektronickym bankovnictvom

» eBanking Business

« Zaslanie xTan (prostrednictvom sms na mobilny telefén), potrebného na autorizaciu

» Vydanie/vedenie a obnova 2 neembosovanych platobnych kariet Maestro bezkontaktna

! priplatok pri osobnom preberani vypisov na pobocke

* pri variante "papierovy A elektronicky vypis" = elektronicky vypis 1x mesacne zdarma,

papierovy vypis spoplatneny v zmysle sadzobnika

* SEPA platobny prikaz na Uhradu / na inkaso = prikaz v mene EUR, pricom oba Ucty (platitela aj prijemcu)
st vedené v bankach v ramci SEPA krajin (¢lenské $taty EU, Island, Nérsko, Lichtenstajnsko)

Zrusenie Uctu

Minimalny vklad pri otvoreni uétu

Vypis z Gctu

Papierovy vypis zasielany postou

Priplatok pri osobnom preberani vypisov na pobocke
Duplikat vypisu v papierovej forme

Elektronicky vypis z u¢tu (PDF)

SMS info servis

Zaslanie upomienky pri nepovolenom precerpani zostatku na Gcte (majitel’ uctu)
1. upomienka

2. upomienka

3. upomienka

Zaslanie upomienky pri nepovolenom precerpani zostatku na ucte (spolumajitel’ uctu)

www.oberbank.sk Zmeny platné od: 01.05.2018

Standardny popl.
EUR

0,00
7,00

10,00 mesacne

1,50/vypis

25,00 mesacne

1,50/vypis

3,00
100,00
1,50
1,50
8,00
0,40
0,00
18,00
38,00
48,00

2,00



Platobny styk

SEPA platobny styk*

Vklad hotovosti

Vklad hotovosti tretou osobou

Vyber hotovosti

Platobny prikaz na uhradu v obchodnom mieste
Platobny prikaz na uhradu elektronickym bankovnictvom
Urgentny platobny prikaz na Uhradu

Dosla platba

Trvaly prikaz na uhradu

Zriadenie / zmena / zruSenie elektronickym bankovnictvom
Zriadenie v obchodnom mieste

Zmena / zruSenie v obchodnom mieste

Realizacia

Suhlas s inkasom - v obchodnom mieste
Zriadenie suhlasu s inkasom

Zmena / zruSenie

Realizacia

Platobny prikaz na inkaso - elektronickym bankovnictvom

PayService (dodato¢ny poplatok za platobny prikaz na uhradu predlozeny na inom tlacgive ako tlacivo banky)

* SEPA platobny prikaz na Uhradu / na inkaso = prikaz v mene EUR, pricom oba Ucty (platitela aj prijemcu)
st vedené v bankach v ramci SEPA krajin (¢lenské $taty EU, Island, Norsko, Lichtenstajnsko)

Cezhranic¢ny platobny styk
Oberbank Payment Area
Rakusko - Nemecko - Cechy - Mad'arsko - Slovensko

Platobné prikazy na uhradu (Oberbank-Dato-Transfer)
EUR, cudzia mena - elektronickym bankovnictvom

EUR, cudzia mena - v obchodnom mieste

+dodatoénv poplatok

pri platobnych prikazoch na uhradu v cudzej mene

Doslé platby
EUR, cudzia mena

Platobné prikazy na uhradu v ramci filidlok Oberbank Slovensko

Platobné prikazy na uhradu v cudzej mene
elektronickym bankovnictvom
v obchodnom mieste

Doslé platby
cudzia mena

Platobné prikazy na ihradu mimo Oberbank

Platobné prikazy na uhradu v cudzej mene, platobné prikazy na uhradu v EUR mimo SEPA a EUR
platobné prikazy na uhradu bez uvedenia BIC/SWIFT, IBAN

elektronickym bankovnictvom

v obchodnom mieste

+dodatoény poplatok

za platobny prikaz na uhradu

+priplatok pri platobnych prikazoch na thradu v RUB a CNY

Doslé platby

EUR

cudzia mena

+dodatoény poplatok

+priplatok pri doSlych platbach v RUB a CNY

www.oberbank.sk Zmeny platné od: 01.05.2018

Standardny popl.
EUR

3,00
3,00
5,00
5,00
0,29
60,00
0,29

0,00
5,00
5,00
0,29

0,00
5,00
0,29

0,29

10,00

0,29
5,00

10,00

0,29

0,29
5,00

0,29

0,29
5,00

1% min. 10,00 max. 150,00
11,00
0,29
5,00

5,00



Ostatné poplatky pre cezhrani¢né platobné prikazy
Urgentny platobny prikaz na thradu

Priplatok za platobny prikaz na uhradu s inStrukciou na uhradu poplatkov "OUR"

PredlozZenie zahrani¢ného $eku
Nepreplatenie zahraniéného Seku

SWIFT - Vypis z uétu MT940
Priplatok za nedodrzanie STP kritérii
Potvrdenie o platbe zaslané SWIFT-om

Reklamacie

SEPA reklamacia

Cezhrani¢na reklamacia < 150,00

Cezhrani¢na reklamacia > 150,00

Reklamacia k platobnému prikazu na Uhradu star§iemu ako 6 mesiacov
Doziadanie pri chybajucich udajoch na platobnom prikaze na uhradu
Reklamacia v US - bankach

Reklamacia v japonskych bankach

Karty

Platobné karty
neembosovana - Maestro bezkontaktna
embosovana - MasterCard Standard

Cestovné poistenie - MasterCard Standard
(od 01.01.2016 sa neuzatvaraju nové zmluvy)
Standard

Standard Family

Exclusive

Exclusive Family

Poplatky za transakcie (MasterCard Standard)

Vyber z bankomatu CSOB SK

Vyber z bankomatu ostatnych bank - v tuzemsku, EURO zéne a CSOB CZ
Vyber z bankomatu mimo EURO zény

Platba - POS terminal v tuzemsku / EURO zéna

Platba - POS terminal mimo EURO zény

Poplatky za transakcie (Maestro bezkontaktna)

Vybez zo vSetkych bankomatov

Priplatok za vyber z bankomatu v cudzej mene

Platba u obchodnika - POS terminal v tuzemsku / EURO z6na*
Platba u obchodnika - POS terminal mimo EURO z6ny

Servisné poplatky (MasterCard Standard)

Znovuvydanie platobnej karty - strata / odcudzenie / poskodenie
Znovuvytla¢enie PIN kodu

Zmena PIN kédu (v bankomate CSOB)

Zmena zmluvnych podmienok

Zmena limitu na platobnej karte

Neopravnena reklamacia

Vydanie nudzovej karty v zahranici

Vyplata nudzovej hotovosti v zahranici

Servisné poplatky (Maestro bezkontaktna)

Expresné vydanie platobnej karty

Znovuvydanie platobnej karty - strata / odcudzenie / poskodenie
Znovuvytla¢enie PIN kédu

Zmena zmluvnych podmienok

Zmena limitu na platobnej karte

Neopravnena reklamacia

ZruSenie platobnej karty
Blokacia platobnej karty

www.oberbank.sk Zmeny platné od: 01.05.2018

60,00
1,5%0 min. 20,00
max. 350,00
30,00
30,00

2,20 / strana
10,00
13,00

10,00

10,00

25,00

30,00

5,00
Standardna reklamacia + 30,00
Standardna reklamacia + 55,00

Standardny popl.
EUR

1,20 / mesacne
3,30 / mesacne

18,30
48,80
50,50
111,00

0,60
2,00

2% min. 8,00
0,29
0,29

1,00
0,75% + 1,82 €
0,29
0,29

10,00
5,00
3,50
5,00
5,00
5,00
230,00
165,00

38,00
5,00
5,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00



Elektronické bankovnictvo

eBanking/App
Servisny poplatok - mesacne:
* eBanking business/App - firemni klienti

MultiCash
Software - poskytnutie modulu pre Slovensko
Zriadovaci poplatok (nové zriadenie MC resp. modulu Slovensko)

Servisny poplatok - mesacne:
Modul Slovensko (kompletny SW)
Modul Slovensko (pristup)

InStalacia a zaskolenie u klienta:

1 pracovna stanica (jednorazovo za 3 hodiny)
viac pracovnych stanic (jednorazovo za 3 hodiny)
za kazdu dal$iu zacatt hodinu

Telefonicka instalacia/zaskolenie:

za kazdu zacatu %2 hodinu

Cash Pooling

Zriad'ovaci poplatok (jednorazovo):

Sprava/Kompenzacia urokov (za kazdé zriadenie sluzby)
Notional Pooling/Zero-Balancing/Cross Border (za kazdu kajinu)

Servisny poplatok - mesacne:

Masterkonto-hlavny tcet
Poolkonto-poducet

Hotovostné obchody / Pokladna

Nakup a predaj valut

Poplatok za vymenu valut:
Vyber / vklad valat v mene inej ako mena uctu

Vyber / vklad valat v mene Gétu
Spracovanie, vymena minci a bankoviek nad 50 kusov
Spracovanie, vymena minci a bankoviek nad 500 kusov
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Standardny popl.
EUR

3,00

0,00
50,00

15,00
9,00

300,00
400,00
100,00
35,00

50,00
300,00

min. 60,00 (v zavislosti od ratingu)
min. 22,00 (v zavislosti od ratingu)

Standardny popl.
EUR

5,00
+ kurzové rozpatie

5,00
+ kurzové rozpatie
5,00
3,00 za kazdu zacatu Stvrthodinu
1% zo sumy
za kazdu zacatu Stvrthodinu



Financovanie

Kontokorentny uver
Spracovatel'sky poplatok pri podpise zmluvy

Provizia za poskytnuty ramec, zi¢tovana z celého uverového ramca alebo z necerpanej ¢asti tverového

ramca
Poplatok za prolongaciu tveru

Rocény spracovatel'sky poplatok pri ramcoch na dobu neurcitu

Poplatok za predéasné ukoncéenie zmluvy

Vystavenie zavaznej ponuky na financovanie

Zmena zmluvnych podmienok zo strany klienta

Ramec na fixné tranze
Spracovatel'sky poplatok pri podpise zmluvy

Provizia za poskytnuty ramec, za¢tovana z celého uverového ramca alebo z neCerpanej €asti tverového

ramca

Poplatok za prolongaciu tveru

Roény spracovatel'sky poplatok pri ramcoch na dobu neurcitu

Poplatok za predéasné ukonéenie zmluvy
Nahrada nakladov spojenych s predéasnym splatenim

Zmena zmluvnych podmienok zo strany klienta
Vystavenie zavaznej ponuky na financovanie

Splatkovy uver
Spracovatel'sky poplatok pri podpise zmluvy

Vedenie Gverového uctu

Roény poplatok za spravu averu

Provizia za poskytnutie tiveru uctovana z nedocerpanej ¢asti poskytnutého tveru

Poplatok za predcasné splatenie

Nahrada nakladov spojenych s predéasnym splatenim
Zmena zmluvnych podmienok zo strany klienta

Vystavenie zavaznej ponuky na financovanie

Zaslanie upomienky (dlznik)
1. upomienka
2. upomienka
3. upomienka

Zaslanie upomienky (spoludiznik / rucitel)

Vypis z Gverového uctu

Papierovy vypis zasielany postou

Priplatok pri osobnom preberani vypisov na poboc¢ke
Duplikat vypisu v papierovej forme

Elektronicky vypis z uétu (PDF)
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Standardny popl.
EUR

1,00% jednorazovo z uverového
ramca, min. 300,00

0,5% p.a.
0,90% jednorazovo z Uverového
ramca, min. 250,00

0,50% z vysky poskytnutého ramca,
min. 100,00

4% z Gaverového ramca

50% zo spracovatelského poplatku,
pri podpise zmluvy bude zahrnuty do
spracovatel'ského poplatku
300,00

1,00% jednorazovo z averového
ramca, min. 300,00

0,5% p.a.
0,90% jednorazovo z uverového
ramca, min. 250,00

0,50% z vysky poskytnutého ramca,
min. 100,00

4% z averového ramca
podla zmluvy

300,00

50% zo spracovatelského poplatku,
pri podpise zmluvy bude zahrnuty do
spracovatelského poplatku

1,50% zo sumy uveru min. 300,00
7,00 mesacne
0,50% p.a. z aktualneho zostatku
uveru

0,5% p.a.

4% zo splatenej istiny alebo jej Casti

podla zmluvy
300,00

50% zo spracovatelského poplatku,
pri podpise zmluvy bude zahrnuty do
spracovatelského poplatku

18,00
38,00
48,00

2,00

1,50
1,50
8,00
0,40



Bankové zaruky (tuzemské /zahrani¢né)

a) Vystavenie priamych zaruk:
Provizia z vystavenej bankovej zaruky
pocitana vzdy kvartalne vopred (alebo ro¢ne)

Provizia z vystavenej bankovej zaruky / Navysenie / Prolongacia
pocitana za zaruku vzdy kvartalne spatne

Vystavenie

Zmena

Uplatnenie

Pred¢asné ukoncenie zaruky na Ziadost klienta so suhlasom opravneného
Postovné, kuriér

Spracovatel'sky poplatok za:

- kazdy navrh/kontrolu textu

- zaruku odliSujucu sa od Standardného textu

- otéazky k netplnym Ziadostiam

- mimoriadne naklady

- navrhy/kontrolu textu nerealizovanych obchodov

b) Avizo zaruk tuzemskych resp. zahraniénych bank
Nezaviazné avizo

Zmena

Uplatnenie

Postovné, kuriér

Spracovatel'sky poplatok za:
- kazdy navrh/kontrolu textu
- mimoriadne naklady

Exportny akreditiv (L/C)

Nezaviazné avizo / Navysenie / Prolongacia
Provizia za prijatie dokumentov

Provizia za odlozenie splatnosti

Zmena

Predbezna kontrola dokumentov

prva predbezna kontrola dokumentov

kazda dalSia predbezna kontrola

Postovné, kuriér

Spracovatel'sky poplatok za:

- kazdy navrh/kontrolu textu
- mimoriadne naklady

- navrhy/kontrola textu nerealizovanych obchodov

Potvrdenie
Prevod
Odstapenie od vyplatenia akreditivu

Importny akreditiv (L/C)
Otvorenie / Navysenie / Prolongacia

Provizia za prijatie dokumentov
Provizia za odlozenie splatnosti

Zmena
Postovné, kuriér

Spracovatel'sky poplatok za:

- kazdy navrh

- otazky k nekompletnym prikazom

- mimoriadne naklady (napr. dlhé oznacenie tovaru)

- Navrhy nerealizovanych obchodov
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Standardny popl.
EUR

0,125% p.q.
min. 15,00

individualne min. 70,00

0,5% min. 100,00
70,00
0,1% min. 70,00
70,00
podla skuto€nych nakladov

50,00
50,00
50,00
50,00

min.100,00

70,00
70,00
0,1% min. 70,00
podla skuto€nych nakladov

50,00
50,00

Standardny popl.
EUR

0,4 % p.a. min. 70,00
0,25% min. 70,00
0,4 % p.a. min. 70,00
70,00

70,00
35,00
podla skuto€nych nakladov

50,00
50,00

min. 100,00
individualne
individualne
individualne
Standardny popl.
EUR

individualne min. 70,00

0,25% min. 70,00
individualne min. 70,00

70,00
podla skuto€nych nakladov

50,00
50,00
50,00

min. 100,00



Inkaso

Vyziadanie akceptacie / Inkaso / Poplatok za spracovanie

Uvolnenie tovaru
(tovar k dispozicii Oberbank)
Zmena

Uschova zmeniek na zaslanie k odloZzenému inkasu

Postovné, kuriér

Spracovatel'sky poplatok za mimoriadne naklady

Vinkulacie

Vinkulacia na zaklade pisomnej dohody
Sporenie

vid. Ponuku pre privatnych klientov
Ostatné poplatky

Vykon rozhodnutia
Blokacia uctu a vedenie exekucie na ucte
Poplatok za prevod v ramci vykonu exekucie

Potvrdenia

Potvrdenie zostatku na Ucte

Potvrdenie o doslej / odchadzajlcej platbe
Bankova informacia

Potvrdenie pre ucely auditu

Standardny popl.
EUR

0,25% min. 50,00
60,00

30,00
10,00

podla skuto€nych nakladov
50,00

Standardny popl.
EUR
0,2%, min. 200,00 max. 400,00

20,00
5,00

10,00
10,00
30 + DPH
80 + DPH
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